

## اولیای محترم،

فرزند شما آخرین سال مهد کودک را پشت سر میگذارد و در حال حاضر کودک پیش دبستانی میباشد. در این مقطع کودکان به طور فشرده برای شروع دبستان و یا سال تحصیلی جدید آماده میشوند.

هم اکنون برای کودکانی که با چند زبان بزرگ میشوند بسیار مهم است که در شروع سال تحصیلی به اندازه کافی به زبان آلمانی تسلط داشته باشند.

همینطور فرزند شما با دو زبان رشد میکند. در منزل فرزند شما با زبان مادری آشنا شده است و این خیلی مهم است! همینطور بسیار مهم است که فرزند شما به اندازه کافی به زبان آلمانی صحبت کند و بتواند بخوبی در مدرسه با همکلاسی هایش و معلم ارتباط برقرار کند.

برای اینکه بتوانیم برای فرزند شما یک آغاز خوبی را در مرحله جدید زندگی تضمین کنیم، در آخرین سال مهد کودک برای تمام پیش دبستانی ها یک کلاس فشرده زبان آلمانی **مشکلاً از طرف مهد های کودک و دبستانها** برای کودکانی که زبان مادریشان آلمانی نمیشد تشکیل میشود.

اینجا ما به همکاری شما هم نیازمندیم:

در ابتدا از شما خواهش میکنیم **برگه موافقت خود را که ضمیمه میباشد** پر و امضا کرده و به مربی گروه تحویل دهید.

خواهشمندیم که فرزندتان را **بطور مرتب و سر ساعت تأیید شده** به کلاس بیاورید که همه کودکان بتوانند بطور همزمان درس را شروع کنند.

کودکان باید این وسایل را برای کلاس زبان آلمانی همراه داشته باشند:

• یک جامدادی

• یک مداد

• چند عدد مداد رنگی

• یک پاک کن

• یک تراش

• یک کلاسور یا جزوه دان (برای نگهداری ورقه و یا کپیهای داده شده)

ما میخواهیم با این نامه اطلاعاتی در مورد زبان آلمانی و همینطور طریقه یادگیری زبان دوم ارائه دهیم. بسیار مهم است که شما هم فرزند خود را در خانه حمایت کنید:

\* **حمایت از زبان مادری** برای کودکان خیلی مهم است، به دلیل اینکه برای یاد گیری زبان آلمانی لازم به دانستن کامل زبان مادری میباشد و در واقع زبان دوم بر اساس زبان مادری پایه گذاری و بازسازی میشود. زبان مادری بایستی در خانه تمرین شود. توانایی یادگیری زبان در کودکان خردسال هر روز پیشرفت میکند و این در صورتی امکان پذیر است که کودکان گوش کنند و خودشان صحبت کنند، برای مثال: هنگام بازی کردن و نگاه کردن به کتابهای عکس دار و همینطور هنگام غذا خوردن دسته جمعی.

==> در خانه با فرزند خود به زبان مادری صحبت کنید. صحبت‌های روزانه با فرزندان بسیار مهم هستند. با فرزند خود در مورد کارتان صحبت کنید و یا از تجربه کوچکی که در طول روز داشتید.

\* کودکان تمام کلماتی را که در کلاس زبان یاد می‌گیرند تک تک به زبان مادری ترجمه می‌کنند. این یک عملکرد و یا راهبرد خیلی خوب کودکان است که یاد گرفته‌ها را در مغز به هم ارتباط می‌دهند.

==> در خانه از فرزند خود بخواهید، بازی‌هایی که در طول روز در کلاس زبان شده است تعریف کند. با تکرار آنها به زبان مادری مطالب یاد گرفته شده به هر دو زبان تثبیت می‌شود.

\* کودکان زمانی می‌توانند بهتر یاد بگیرند که احساس راحتی و آرامش کنند و همچنین ترسی از اشتباه کردن نداشته باشند.

==> خواهشمندیم که فرزند خود را تصحیح نکنید اگر کلمه‌ای را اشتباه تلفظ می‌کند. شما می‌توانید در صورت امکان آن کلمه را در یک جمله صحیح تکرار کنید. در اینصورت فرزند شما علاقه به یادگیری زبان را از دست نمی‌دهد.

\* به ویژه برای پیشرفت زبان کودکان بسیار مفید است که کتابهای عکس‌دار نگاه کنند و یا داستان تعریف کنند. بررسی‌های علمی ثابت کردند که کودکان چیزهای زیادی یاد می‌گیرند، این یاد گرفته‌ها باعث یادگیری بهتر زبان میشوند که برایشان در آینده در مدرسه بسیار مهم می‌باشد.

==> بهتر است هر روز چندین بار با فرزند خود کتاب عکس‌دار نگاه کنید و یا برای او کتاب داستان بخوانید.

\* کودکان هنگام نگاه کردن تلویزیون بیشتر به عکسها دقت میکنند تا اینکه به صحبتها گوش کنند و بطور معمول خیلی ساکت هستند و فقط تماشا میکنند. تماشا کردن تلویزیون برای زبان مفید نیست!

==> برای یادگیری زبان تماشا کردن تلویزیون کافی نمی‌باشد! کودکان می‌توانند بهتر یاد بگیرند اگر برای مثال: سی دی گوش کنند و یا قبل از خواب شب کتاب داستان برایشان خوانده شود.

اگر سؤالات بیشتری دارید می‌توانید با مربی گروه تماس حاصل فرمایید.

با احترامات فراوان

گروه مهد کودک